
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Новоисетская средняя общеобразовательная школа»  

(МКОУ «Новоисетская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.05.2024г. № 85-ОД 

 

Об утверждении списка учебников,  

рекомендованных к использованию в  

образовательном процессе на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Минобрнауки России от 9 июня 2016 г. № 699 «Об утверждении перечня организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12 ноября 2021 года N 819 «Об утверждении Порядка 

формирования федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников» (с изменениями на 21 

февраля 2024 года), руководствуясь Уставом образовательного учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе в соответствии 

с Федеральным перечнем учебников на 2024-2025 учебный год (прилагается). 

 

2. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить  педагога-библиотекаря 

школы Прошкину Тамару Васильевну. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                           Н.С. Тагильцева  

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

______________ Т.В. Прошкина  «___» ________________ 2024г. 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 21.05.2024г. № 85-ОД 

 

 

Список учебников  

к использованию в образовательном процессе в соответствии  

с Федеральным перечнем учебников 

МКОУ «Новоисетская средняя общеобразовательная школа» 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

Начальное общее образование (предметы обязательной части) 

Русский язык (ФГОС НОО) 

1.  Горецкий В.Г. и др. Русский язык. Азбука.-  В 2 Ч.-16 –е изд. 

,перераб. 

1 Просвещение 

2.  Канакина В.П. Русский язык :15-е  изд.,перераб. 1 Просвещение 

3.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык : в2 х Ч- .15 изд. 2 Просвещение 

4.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Просвещение 

5.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Просвещение 

Русский язык (АООП УО/ИН) 

6.  Аксенова А.К Букварь. 1 класс. В 2 частях.(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями).  

1 Просвещение 

7.   Якубовская Э.В. Русский язык. 2 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях.  

2 Просвещение 

8.   Якубовская Э.В. Русский язык. 3 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

3 Просвещение 

9.   Якубовская Э.В.Русский язык. 4 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях.  

4 Просвещение 

Литературное чтение (ФГОС НОО) 

10.  Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение – 16-е изд., 

перераб. 

1 Просвещение 

11.  Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение: В 2 х Ч. -16 

изд.,перераб. 

2 Просвещение 

12.  Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение 3 Просвещение 

13.  Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение 4 Просвещение 

Чтение  (АООП УО/ИН) 

14.  Аксенова А.К.Букварь. 1 класс. В 2 частях.  (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями).  

1 Просвещение 

15.  Ильина С.Ю., Аксенова А.К.Чтение. 2 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

2 Просвещение 

16.  Ильина С.Ю., Аксенова А.К.Чтение. 3 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

Часть 2 

3 Просвещение 

 Ильина С.Ю., Аксенова А.К. Чтение. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

4 Просвещение 

Родной язык (русский) (ФГОС НОО) 

17.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык  

(учебное пособие) 

4 Просвещение 

Литературное чтение на родном языке (русском) ) (ФГОС НОО) 

18.  Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение 

 

4 Просвещение 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

Иностранный язык ) (ФГОС НОО) 

19.  Биболетова М.З. Английский язык 2 Дрофа 

20.  Быкова Н.И,,Дули Д. Английский язык(Английский в фокусе) 2 Просвещение 

21.  Биболетова М.З. Английский язык. 3 Просвещение 

22.  Биболетова М.З.  Английский язык  4 Просвещение 

Математика (ФГОС НОО) 

23.  Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В. 

Математика- в 2 Ч.- 15-е  изд.,перераб. 

1 Просвещение 

24.  Моро М.И., Бантова М.А. и др. Математика  :  В 2х Ч. - 16 изд., 

перераб. 

2 Просвещение 

25.  Моро М.И., Бантова М.А. и др. Математика 3 Просвещение 

26.   Моро М.И., Бантова М.А. и др.Математика 4 Просвещение 

Математика (АООП УО/ИН) 

27.  Алышева Т.В.Математика. 1 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

1 Просвещение 

28.  Алышева Т.В.Математика. 2 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

2 Просвещение 

29.  Алышева Т.В.Математика. 3 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

3 Просвещение 

30.  Алышева Т.В.Математика. 4 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

4 Просвещение 

Окружающий мир (ФГОС НОО) 

31.  Плешаков А.А. Окружающий мир: В 2 частях -16 изд.,перераб. 1 Просвещение 

32.  Плешаков А.А. Окружающий мир: в 2 частях -16 изд.,перераб. 2 Просвещение 

33.  Плешаков А.А.Окружающий мир: В 2 частях 3 Просвещение 

34.  Плешаков А.А Окружающий мир: В 2 частях 4 Просвещение 

Мир природы и человека (АООП УО/ИН) 

35.  Матвеева Н.Б. Мир природы и человека. 1 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 частях.  

1 Просвещение 

36.  Матвеева Н.Б.Мир природы и человека. 2 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

2 Просвещение 

37.  Матвеева Н.Б. Мир природы и человека. 3 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

3 Просвещение 

38.  Матвеева Н.Б. Мир природы и человека. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 частях.  

4 Просвещение 

Основы религиозных культур и светской этики (ФГОС НОО) 

39.  Виноградова Н.Ф.. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Основы светской этики 

4 Просвещение 

Музыка (ФГОС НОО) 

40.  Усачева В.О., Школяр Л.В., Школяр В.А, Музыкальное 

искусство 

1 Вентана-Граф 

41.  Усачева В.О., Школяр Л.В., Школяр В.А, Музыкальное 

искусство 

2 Вентана-Граф 

42.  Музыка. Критская Е.Д. и др. (1-4) (Школа России) 

 

3 Просвещение 

43.  Музыка. Критская Е.Д. и др. (1-4) (Школа России 4 Просвещение 

ИЗО (ФГОС НОО) 

44.  Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство.  1 Вентана-Граф 

45.   Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное 2 Вентана- Граф 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

искусство. 

46.  Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М.. Изобразительное искусство. 

3 Просвещение 

47.  Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство 

4 Просвещение 

ИЗО (АООП УО/ИН) 

48.  РауМ.Ю.ИЗО (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

1 Просвещение 

49.  РауМ.Ю.ИЗО (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями 

2 Просвещение 

50.  РауМ.Ю.ИЗО (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями 

3 Просвещение 

51.  РауМ.Ю.ИЗО (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями 

4 Просвещение 

Технология (ФГОС НОО) 

52.  Лутцева Е.А. Технология 1 Вентана-граф 

53.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология (школа России) 2 Просвещение 

54.  Лутцева Е.А. Технология ( школа России) 3 Просвещение 

55.  Лутцева Е.А. Технология   (школа России) 4 Просвещение 

Технология (АООП УО/ИН) 

56.  Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1 Просвещение 

57.  Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2 Просвещение 

58.  Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

3 Просвещение 

59.  Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

4 Просвещение 

Физическая культура (ФГОС НОО) 

60.  Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др. 

Физическая культура.  

1-2 Русское слово 

61.  Барышников В.Я. и др. Физическая культура 3-4 Русское слово 

Начальное общее образование  (предметы части, формируемой участниками 

образовательных отношений) 

Речь и культура общения  

62.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык (учебное 

пособие) 

1 Просвещение 

63.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык (учебное 

пособие) 

2 Просвещение 

64.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык (учебное 

пособие) 

3 Просвещение 

65.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык (учебное 

пособие) 

4 Просвещение 

Основное общее образование  (предметы обязательной части) 

Русский язык (ФГОС ООО) 

66.  Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. и др. Русский язык : В 2-х Ч.- 

5-е изд.,перераб. 

5 Просвещение 

67.  Баранов М.Т. ,Ладыженская Т.А. и др.. Русский язык : В 2х 

Ч.,6 изд.,стереотип. 

6 Просвещение 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

68.  Баранов М.Т. ,Ладыженская Т.А. Русский язык  7 Просвещение 

69.  Бархударов С.Г. и др. Русский язык 8 Дрофа 

70.   Бархударов М.Т. и  др. Русский язык 9 Просвещение 

Русский язык (АООП УО/ИН) 

71.  Галунчикова Р.Г.Русский язык(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

5 Просвещение 

72.  Галунчикова Р.Г.Русский язык(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

6 Просвещение 

73.  Галунчикова Р.Г, Якубовская М.А. .Русский язык(для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

7 Просвещение 

74.  Галунчикова Р.Г, Якубовская М.А. .Русский язык(для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

8 Просвещение 

75.  Галунчикова Р.Г., Якубовская М.А Русский язык(для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

9 Просвещение 

Русский родной язык (ФГОС ООО) 

76.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык  

(учебное пособие) 

5 Просвещение 

77.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык  

(учебное пособие) 

6 Просвещение 

78.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык  

(учебное пособие) 

7 Просвещение 

79.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык  

(учебное пособие) 

8 Просвещение 

80.  Александрова О.М. и др. Русский родной язык  

(учебное пособие) 

9 Просвещение 

Литература (ФГОС ООО) 

81.  Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. -5-е 

изд., прераб. 

5 Просвещение 

82.  Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература В 2х Ч.-6 изд., стереотип. 

6 Просвещение 

83.  Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И. 

Литература 

7 Просвещение 

84.   Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И. 

Литература. 

8 Просвещение 

85.  Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Збарский И.С. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература  

9 Просвещение 

Чтение (АООП УО/ИН) 

86.  Чтение. 5 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) Малышева З.Ф. 

5 Просвещение 

87.  Чтение. 6 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями. Бгажнокова М.И 

6 Просвещение 

88.  Аксёнова А.К.Чтение 7 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)* 

7 Просвещение 

89.  Малышева З.Ф.Чтение 8 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)* 

8 Просвещение 

90.  Аксёнова А.К.Чтение 9 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)* 

9 Просвещение 

Иностранный язык (ФГОС ООО) 

91.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Английский язык 5 Просвещение 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

(Английский в фокусе): 15-е изд.,перераб. 

92.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык 

(Английский в фокусе):15 изд., стереотип. 

6 Просвещение 

93.  Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 

Английский язык (Английский в фокусе) 

7 Просвещение 

94.  Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 

Английский язык (Английский в фокусе) 

8 Просвещение 

 

95.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 

(Английский в фокусе)  

9 Просвещение 

 

Второй иностранный язык (ФГОС ООО) 

96.  Береговская Э.М., Белосельская Т.В. 

Французский язык. Второй иностранный язык  

5 Просвещение 

97.  Береговская Э.М., Белосельская Т.В. 

Французский язык. Второй иностранный язык  

6 Просвещение 

98.  Береговская Э.М., Белосельская Т.В. 

Французский язык. Второй иностранный язык 

7 Просвещение 

Математика (ФГОС ООО) 

99.  Виленкин Н.Я. и др.Математика :в 2 х Ч.,  3-е изд., перераб. 5 Просвещение 

100.  Виленкин Н.Я. и др.Математика : в «х Ч.,  4-е изд., перераб. 6 Просвещение 

Алгебра (ФГОС ООО) 

101.  Макарычев Ю.Н. и др. Математика :Алгебра: 15-е изд 

.перераб. 

7 Просвещение 

102.  Макарычев Ю.Н. и др. Математика :Алгебра : 16-е изд. 

.перераб.  

8 Просвещение 

103.  Макарычев Ю.Н. и др. Алгебра – 16 изд., стереотип. 9 Просвещение 

104.  Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый 

уровень. Учебник. В 2- частях. : 1-е изд. 

7-9  

Просвещение 

Геометрия  (ФГОС ООО) 

105.  Атанасян Л.С. Геометрия :14-е изд.,перераб. 7-9 Просвещение 

Математика (АООП УО/ИН) 

106.  Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. 5 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  

5 Просвещение 

107.  Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. 6 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  

6 Просвещение 

108.  Алышева Т.В. Математика. 7 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)  

7 Просвещение 

109.  Эк В.В. Математика. 8 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)  

8 Просвещение 

110.  Перова М.Н., Математика. 9 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)  

9 Просвещение 

Информатика и ИКТ (ФГОС ООО) 

111.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 6 изд. ,стереотип.  7 Просвещение 

112.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 Бином 

113.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 Бином 

История России (ФГОС ООО) 

114.  Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ под 

ред. Торкунова А.В. История России  

6 Просвещение 

115.  Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др./ Под ред. 7 Просвещение 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

Торкунова А. В. История России- 15 изд. ,перераб. 

116.  Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др./ Под ред. 

Торкунова А. В. История России 

8 Просвещение 

117.  Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и др./под 

ред. Торкунова А.В. История России 

9 Просвещение 

Всемирная история (ФГОС ООО) 

118.  Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Древнего мира : 14 –е изд, 

перераб 

5 Просвещение 

119.   История. Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. 

Учебник, 15 изд., стереотип. 

Автор: Агибалова Е. В., Донской Г. М. ; под ред. Сванидзе А.  

6 Просвещение 

120.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800 

7 Просвещение 

121.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая 

история. История Нового времени 

8 Просвещение 

122.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. Новейшая история 

9 Просвещение 

История Отечества   (АООП УО/ИН) 

123.  Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В История Отечества  6 класс 

(Для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

6 Просвещение 

124.  Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В История Отечества  7 класс 

(Для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

7 Просвещение 

125.  Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В История Отечества  8  

класс (Для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

8 Просвещение 

126.  Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В История Отечества  9  

класс (Для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

9 Просвещение 

Обществознание (ФГОС ООО) 

127.  Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 2 е изд., стереотип. 

6 Просвещение 

128.  Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой Л. Ф. Обществознание 

7 Просвещение 

129.  Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю. Обществознание 

8 Просвещение 

130.  Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 

9 Просвещение 

География (ФГОС ООО) 

131.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 5-6классы :12-е изд.,перераб. 

5 Просвещение 

132.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липк Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др.География.5-6 классы 

6 Просвещение 

133.  Алексеев А.И. и др. География 7 Просвещеие 

134.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 

8 Просвещение 

135.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 

 

9 Просвещение 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

География 

136.  Лифанова Т.М. География. (Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

6 Просвещение 

137.  Лифанова Т.М. География. (Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

7 Просвещение 

138.  Лифанова Т.М. География. (Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

8 Просвещение 

139.  Лифанова Т.М. География. (Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

9 Просвещение 

140.                                              Биология   

141.  Пасечник В.В. и др. Биология : 1-е изд 5 Просвещение 

142.  Пасечник В.В и др. Биология – 2 изд., стереотип. 6 Просвещение 

143.  Пасечник В.В и др. Биология – 2 изд., стереотип 7 Просвещение 

144.  Пасечник В.В и др. Биология – 2 изд., стереотип 8 Просвещение 

145.  Пасечник В.В и др. Биология – 2 изд., стереотип 9 Просвещение 

Природоведение (АООП УО/ИН) 

146.  Лифанова Т.М Природоведение (Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

5 Просвещение 

147.  Лифанова Т.М Природоведение(Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

6 Просвещение 

Биология (АООП УО/ИН) 

148.  Никишов А.И. Биология ( Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

6 Просвещение 

149.   Клепинина З.А.. Биология ( Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

7 Просвещение 

150.  Никишов А.И. Биология ( Для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

8 Просвещение 

151.  Соломина Е.Н. Биология. Человек. 9 класс  (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями)  

9 Просвещение 

Физика (ФГОС ООО) 

152.  Перышкин А. В. Физика 7 Дрофа 

153.  Перышкин А. В. Физика 8 Дрофа 

154.  Перышкин А. В. Физика 9 Дрофа 

Химия (ФГОС ООО) 

155.  Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г. Химия 8 Просвещение 

156.  Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г. Химия 9 Просвещение 

ИЗО (ФГОС ООО) 

157.  Горяева Н.А., Островская О.В./под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

5 Просвещение 

158.  Неменская Л.А./ под ред Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

6 Просвещение 

159.  Питерских А.С., Гуров Г.Е./под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

7 Просвещение 

160.  Питерских А.С./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

8 Просвещение 

ИЗО (АООП УО/ИН) 

161.   Рау М.Ю.Изобразительное искусство. 5 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

 

5 Просвещение 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

Музыка (ФГОС ООО) 

162.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение 

163.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение 

164.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение 

165.  Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 Просвещение 

Технология (ФГОС ООО) 

166.  Глозман Е.С. и др.Технология.: Учебник.:4-е изд.,перераб. 5 Просвещение 

167.  Глозман Е.С. и др.Технология.: Учебник.:4-е изд.,перераб. 6 Просвещение 

168.  Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология.. :Учебник. 7 Просвещение 

169.  Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология.. :Учебник. 8-9 Просвещение 

Профильный труд (АООП УО/ИН) 

170.  Ковалева И.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. 5 

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

5 Просвещение 

 

 

Комарова С.В., Александрова Е.Л. 

Основы социальной жизни.. Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

5 Просвещение 

 Комарова С.В., Александрова Е.Л. 

Основы социальной жизни. 5 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

6 Просвещение 

171.  Ковалева И.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. 6 

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

6 Просвещение 

172.  Ковалева И.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. 7 

класс (для обучающихся с интеллектуальными  нарушениями) 

7 Просвещение 

173.  Картушина М.И Швейное дело (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

8 Просвещение 

174.  Картушина М.И Швейное дело(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

9 Просвещение 

Основы безопасности и защиты Родины (ФГОС ООО) 

175.  Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

8 Вентана-Граф 

176.  Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В. ОБЖ 7-9 Вентана-Граф 

Основы духовно-нравственной культуры (ФГОС ООО) 

177.  Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы 

духовно-нравственной культуры народов России 

5 Просвещение 

178.  Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы 

духовно-нравственной культуры народов России 

6 Просвещение 

Физическая культура (ФГОС ООО) 

179.  Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. / под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 

5-7 Просвещение 

180.  Лях В.И., Маслов М.В. Физическая культура 8-9 Просвещение 

Основное общее образование  (предметы части, формируемой участниками 

образовательных отношений) 

181.  Боголюбов Л.Н, Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 

5 Просвещение 

182.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 5-6классы 

5 Просвещение 

183.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липк Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

6 Просвещение 

184.  Алексеев А.И и др. География 7 Русское слово 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

185.  Перышкин А. В. Физика 7 Дрофа 

186.  Перышкин А. В. Физика 8 Дрофа 

187.  Мордкович А.ГАлгебра 7 Просвещение 

188.  Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. Алгебра 8 Просвещение 

189.  Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. Алгебра  9 Бином 

190.  Мордкович А.Г. Алгебра  9  

191.  Никитина Е.И. Русский язык. Русская речь.  9 Дрофа  

Среднее (полное) общее образование (предметы обязательной части) 

Русский язык (ФГОС СОО) 

192.  Гусарова И.И. Русский язык (базовый и углубленный уровень) 10 Вентана 

193.  Гусарова И.И. Русский язык (базовый и углубленный уровень) 11 Просвещение 

Родной язык (русский) (ФГОС СОО) 

194.  Рыбченкова Л.М. и др. Русский язык. Базовый уровень  10-11 Вентана 

Литература (ФГОС СОО) 

195.  Чертов В.Ф. и др. Литература (базовый  и углубленный 

уровень )в 2х ч. 

10  

Русское слово 

196.  Чертов В.Ф. и др. Литература (базовый  и углубленный 

уровень )в 2х ч. 

11 Просвещение 

Иностранный язык (ФГОС СОО) 

197.   АфанасьеваО. Дули Д. и др. Английский язык 10-11 Просвещение 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия (ФГОС СОО) 

198.  Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического анализа. В 

2 ч. (базовый уровень) 

10 Мнемозина 

199.  Мордкович А.Г.  Алгебра и начала математического анализа. 

Базовый уровень. 11 класс. В 2-х частях.   

11 Просвещение 

200.   Геометрия / Атанасян Л.С., Бутузов В. Ф.,  

Кадомцев С. Б. и др. Базовый и углубленный уровень 

10 -11 Просвещение 

Информатика и ИКТ (ФГОС СОО) 

201.  Босова Л.Л.. Информатика (Базовый уровень) 10 Просвещение 

202.  Босова Л.Л.. Информатика (Базовый уровень 11 Просвещение 

История  (ФГОС СОО) 

203.  История. История России. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый 

уровень госучебник 

Код ФП: 1.1.3.6.1.1.1.; Приложение 1 

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

10 Просвещение 

204.  История. История России. 1945 год — начало XXI века. 11 

класс. Базовый уровень 

Код ФП: 1.1.3.6.1.1.2.; Приложение 1 

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

11 Просвещение 

205.  История. Всеобщая история. 1914—1945 годы. 10 класс. 

Базовый уровень 

Код ФП: 1.1.3.6.1.2.1.; Приложение 1 

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Издательство: Просвещение; Год издания: 2024 

10 Просвещение 

206.  История. Всеобщая история. 1945 год — начало XXI века. 11 

класс. Базовый уровень 

Код ФП: 1.1.3.6.1.2.2.; Приложение 1 

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Издательство: Просвещение; Год издания: 2024 

11 Просвещение 



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

Класс: 11 кл.  

Обществознание (ФГОС СОО) 

207.  Котова З.Н. Обществознание Базовый уровень 10 Просвещение 

208.   Котова З.Н Обществознание Базовый уровень 

 

11 Просвещение 

География (ФГОС СОО) 

209.  Максаковский В.П.  География Базовый уровень 10 - 

11 

Просвещение 

210.  География. 10 класс. Учебник. Базовый и углублённый уровни 

Автор: Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. ФП: 1.1.3.6.3.1.1.; Приложение 1. Класс: 10 

кл.. УМК: География. "Полярная звезда" (10-11) 

(Базовый/Углублённый). Год издания: 2024. 

10  

Экономика (ФГОС СОО) 

211.  Хасбулатов Р.И. Экономика (базовый и углубленный уровень)   10-

11 

Просвещение 

Право (ФГОС СОО) 

212.  Боголюбов Л.Н. Право.(Углубленный уровень) 10 Дрофа 

213.  Никитин А.Ф. Право.10-11(Базовый и углубленный уровень) 10 Русское слово 

214.  Никитин А.Ф. Право.10-11(Базовый и углубленный уровень) 11 Русское слово 

Физика   (ФГОС СОО) 

215.  Мякишев Г.Я. Физика (Базовый и углубленный уровень 10 Просвещение 

216.  Мякишев Г.Я.. Физика (Базовый и углубленный  уровень) 11 Просвещение 

Астрономия (ФГОС СОО) 

217.  Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия (базовый уровень) 10 Дрофа 

Химия (ФГОС СОО) 

218.  Рудзитис Г.Е,. Химия Базовый уровень 10 Просвещение 

219.  Рудзитис Г.Е..  Химия (Базовый уровень) 11 Просвещение 

Биология    (ФГОС СОО) 

220.  Пономарева И.Н. Биология Учебник (Базовый уровень) 10 Просвещение 

221.  Пономарева И .Н., Корнилова, Лощилина Т.Е. Биология 

(базовый уровень) 11 класс (УМК Пономаревой И.Н.) 

11 Просвещение 

222.  Захаров В.Б.Биология (углубленный уровень) 11 Просвещение 

Технология  (ФГОС СОО) 

223.   Симоненко В.Д. Технология   10-11 Вентана-Граф 

Основы безопасности и защиты Родины  (ФГОС СОО) 

224.  Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности.  10-11классы 

10 Дрофа 

225.  Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11 

11 Дрофа 

Физическая культура (ФГОС СОО) 

226.  Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый 

уровень) 

10-11 Просвещение 

Среднее общее образование  (предметы части, формируемой участниками 

образовательных отношений) 

227.  Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического анализа 

(базовый уровень)  

10-11  Бином  

228.  Ю.С.Пичугов, А.П.Еремеева, А.Ю.Купалова. Русский язык. 

Практика. Учебник 9 класс  

10  Дрофа  



№ 

п/п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

229.  Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык 

10-11 классы.  

10-11  Русское слово  

230.  Никитина Е.И. Русский язык. Русская речь. Учебник 9 класс  10-11 Дрофа  

231.  Генденштейн Л.Э., Дик Ю.И. Физика (Базовый уровень)  10-11  Дрофа  

232.  Боголюбов.Л.Н. Право.(Углубленный уровень)  10  Просвещение  

233.  Певцова Е.А. Право. Основы правовой культуры  11  Русское слово  

  

 

Педагог-библиотекарь________________ Прошкина Т.В. 


		2024-06-10T10:42:56+0500
	Наталья Сергеевна Тагильцева
	Я являюсь автором этого документа




